ПОРТФОЛИО ПЕДАГОГА

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Айская средняя общеобразовательная школа»

2018-2019 учебный год

1. Ф.И.О. Семёнова Анна Викторовна
2. Дата рождения: 18.04.1991г.
3. Образование: высшее Учебное заведение (которое закончил): Горно-Алтайский государственный университет

4. Год окончания: 2017 год. Специальность по диплому: учитель иностранного языка.
5. Должность в МБОУ «Айская СОШ»: учитель немецкого языка.
6. Общий трудовой стаж (с какого года/кол-во лет): 2 год/ 13.02.2017 г.

7. Педагогический стаж (с какого года/кол-во лет): с 13.02.2017г./2 год. 
8. Стаж работы в МБОУ «Айская СОШ» (с какого года/кол-во лет): с 13.02.2017г./2 год. 
9.  Квалификационная категория (с какого  года): 
10. Дата последней аттестации (число, месяц, год):
11. Учёное звание и (или) учёная степень (год присвоения): 
12. Государственные отраслевые поощрения - награды, грамоты, благодарности,
      звания - (кем выдано / год награждения):
· Грамота - Комитет по образованию и делам молодёжи Администрации Алтайского района Алтайского края, 2019 г.
· Сертификат – ООО «Олимпис», 2019 г.

· Благодарность – Международный проект для учителей compedu.ru, 2018 г.

· Благодарность – Международный проект для учителей compedu.ru, 2019 г.

· Благодарность – Международный проект для учителей intolimp, 2018 г.

· Благодарность – Международный проект для учителей intolimp, 2019 г.

· Благодарность – Международный проект для учителей mega-talant.com, 2018 г
· Благодарственное письмо – Международный союз немецкой культуры, Томский областной Российско-немецкий Дом и школа немецкого языка Deutsch Online, 2019 г.
Нагрузка в 2018-2019 учебном году

	Предмет
	Класс
	Количество часов
	Итого часов

	
	
	в данном классе
	по парал-лели
	ИГЗ
	Электив

(название)
	Надомное обучение
	

	Немецкий язык
	2-а,б
	2
	-
	-
	-
	-
	36

	Немецкий язык
	3-а,в
	2
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык 
	3-б
	2
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	4-а,б
	2
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	5-а
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	5-б
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык 
	6-а,б
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык 
	7
	3
	-
	-
	
	-
	

	Немецкий язык
	8-а
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	8-б
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	9-а,б
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	10
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	11
	3
	-
	-
	-
	-
	

	Немецкий язык
	3
	1
	-
	-
	-
	-
	


13. Классное руководство (класс):  6 «б» класс.
14. Заведование кабинетом (№): 6
15. Повышение квалификации с 2010 учебного года через курсовую переподготовку
	Дата

(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Проблема/тема
	Объем часов
	Документ, подтверждающий прохождение курсов

	21-22 марта 2017 г. 
	Немецкий культурный центр Горно-Алтайского государственного университета
г. Горно-Алтайск
	 «Организация внеклассного мероприятия «Российские немцы и их традиции празднования Пасхи».


	16 часов
	сертификат о повышении квалификации

	12.11.2018 -23.11.2018 г.
	КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования»
	«Формирующее оценивание как способ отслеживания личностных и метапредметных результатов школьников (иностранные языки)»
	36 часов
	удостоверение о повышении квалификации

	13.05.2019 – 17.05.2019 г.
	КГБУ ДПО «Алтайский краевой институт повышения квалификации работников образования»
	«Обучение немецкому как второму иностранному языку в контексте требований ФГОС ООО»
	36 часов
	удостоверение о повышении квалификации


16. Профессиональная переподготовка и (или) получение дополнительного образования
	Дата

(сроки)
	Где(полное наименование учреждения)
	Название курсов или получения дополнительного образования
	Объем часов
	Документ, подтвер-ждающий обучение

	-
	
	
	
	


17. Освоение и внедрение новых программ и учебников (с 2014-2015 учебного года):

18. Тема методической работы (название/ с какого года): 

19. Наличие плана (или программы) по самообразованию (указать): имеется.
20. Участие в работе творческих групп (название): _____________________

21. Использование современных образовательных технологий (перечислить применяемые технологии): диалоговая, ИКТ – технологии.
22. Открытые уроки, проводимые в 2018-2019 учебном году:

23. Открытые внеклассные мероприятия, проводимые в 2018-2019 учебном году:

24. Выступления, мастер-классы (на заседаниях МО, круглых столах, педсоветах, семинарах, конференциях), проводимые в 2018-2019 учебном году:
25. Публикации в течение 2018-2019 учебного года:

25. Участие в конкурсах педагогического мастерства в течение 2018-2019 учебного года:

26. Разработанные дидактические и диагностические материалы в течение 2018-2019 Достижения воспитанников в 2018/2019 учебном году

А) Олимпиады

	Название олимпиады
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	Муниципальный этап Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам (немецкий язык)


	Филимонцева Юлия
	8-а
	муниципальный
	3 место

	
	Субботина Ксения
	9-а
	муниципальный
	участие

	V муниципальная олимпиада младших школьников (2-6 классов), посвящённая году театра в России(немецкий язык)


	Фишер Виталий
	2-а
	муниципальный
	1 место

	
	Фишер Алексей
	2-а
	муниципальный
	3 место

	
	Дерябин Ярослав
	3-б
	муниципальный
	участие

	
	Фишер Карина
	6-б
	муниципальный
	1 место

	Международная олимпиада проекта intolimp.org «Немецкий язык. 10 класс»
	Волкова Мария
	10
	международный
	2 место

	Международная олимпиада проекта compedu.ru «Немецкий язык. 8 класс»
	Филимонцева Юлия
	8-а
	международный
	участие

	Международная олимпиада проекта compedu.ru «Немецкий язык.6 класс»
	Киршон Ксения
	6-б
	международный
	участие

	
	Архипова Анна
	6-а
	международный
	участие

	
	Фишер Карина
	6-б
	международный
	участие

	
	Краснодымская Кристина
	6-а
	международный
	участие

	
	Лютаева Инга
	6-а
	международный
	участие

	
	Субботина Дария
	6-а
	международный
	участие

	Международная олимпиада проекта compedu.ru «Немецкий язык.10 класс»
	Волкова Мария
	10
	международный
	2 место

	Международная олимпиада проекта intolimp.org «Немецкий язык.10 класс»
	Волкова Мария
	10
	международный
	2 место


Б) Конкурсы

	Название конкурса
	Ф.И. участника
	Класс
	Уровень проведения
	Результат

	Международный конкурс иностранных языков «Какаду»
	Филимонцева Юлия
	8-а
	международный
	3 место

	Открытая всероссийская акция «Totales Diktat - 2019»
	Архипова Анна
	6-а
	всероссийский
	1 место

	
	Субботина Ксения
	9-а
	всероссийский
	3 место

	
	Дубоносов Николай
	9-а
	всероссийский
	участие

	
	Каширина Анна
	10
	всероссийский
	1 место

	
	Волкова Мария
	10
	всероссийский
	2 место

	
	Мелинг Никита
	8-а
	всероссийский
	3 место

	
	Джуманов Шохрух
	8-б
	всероссийский
	2 место

	
	Комаров Денис
	9-а
	всероссийский
	участие

	
	Фишер Карина 
	6-б
	всероссийский
	3 место

	
	Дерябин Артемий
	9-а
	всероссийский
	1 место

	
	Грешников Никита
	8-б
	всероссийский
	участие

	
	Филимонцева Юлия
	8-а
	всероссийский
	1 место

	
	Лебедева Валентина
	6-б
	всероссийский
	2 место

	
	Тажибаева Зарина
	6-б
	всероссийский
	участие

	
	Гаммель Алексей
	9-а
	всероссийский
	2 место

	
	Коробейников Виктор
	9-б
	всероссийский
	участие

	
	Батаев Дмитрий
	9-б
	всероссийский
	участие

	
	Лексин Никита
	9-а
	всероссийский
	участие

	
	Койнов Дмитрий
	9-а
	всероссийский
	участие

	
	Ломакина Светлана
	6-б
	всероссийский
	участие

	
	Красавина Светлана
	6-б
	всероссийский
	участие


В) Конференции
	Название конференции
	Ф.И. участника
	Класс
	Тема работы
	Уровень проведения
	Резуль-тат

	Школьная научно-практическая конференция «Истоки»
	Зуева Алина
	7
	Праздники в Германии
	школьный
	4

	
	Коротеева Ксения
	7
	История происхождения и развития немецкого языка
	школьный
	4

	
	Фишер Карина
	6 «б»
	Англицизмы в немецкой прессе
	школьный
	5

	
	Болотов Владислав
	6 «б»
	Топ – 15 достопримечательностей Германии
	школьный
	3

	
	Долгов Олег
	6 «б»
	Замки Германии
	школьный
	4

	
	Палицын Денис
	6 «б»
	Выжигание по дереву
	школьный
	3

	
	Сёмкина Алина
	5 «а»
	Традиции празднования Пасхи в Германии
	школьный
	5


27. Достижения обучаемых в 2018/2019 учебном году

	Предмет
	Параллель
	Результаты успеваемости по параллелям(%)

	
	
	I четверть
	II четверть
	III четверть
	IV четверть
	Год

	
	
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.
	Общ.
	Кач.

	Немецкий язык
	2-а
	100
	60
	71,4
	42,9
	71,4
	57,1
	71,4
	42,9
	71,4
	42,9

	Немецкий язык
	2-б
	100
	57,1
	100
	80
	100
	60
	100
	40
	100
	80

	Немецкий язык
	3-а
	80
	40
	100
	50
	100
	50
	100
	42,9
	100
	42,9

	Немецкий язык
	3-б
	100
	100
	100
	83,3
	100
	83,3
	100
	83,3
	100
	83,3

	Немецкий язык
	3-в
	87,5
	37,5
	87,5
	37,5
	87,5
	37,5
	87,5
	50
	87,5
	37,5

	Немецкий язык
	4-а
	100
	50
	100
	50
	100
	20
	100
	0
	100
	40

	Немецкий язык
	4-б
	100
	57.1
	100
	42,9
	100
	42,9
	100
	42,9
	100
	42,9

	Немецкий язык
	5-а
	100
	75
	75
	50
	75
	50
	75
	25
	75
	75

	Немецкий язык
	5-б
	100
	50
	100
	50
	100
	50
	100
	33,3
	100
	50

	Немецкий язык
	6-а
	100
	20
	100
	40
	100
	60
	80
	60
	100
	60

	Немецкий язык
	6-б
	100
	54.5
	100
	54.5
	100
	54.5
	90,9
	54.5
	100
	54.5

	Немецкий язык
	7
	100
	57,1
	100
	37,5
	100
	50
	100
	25
	100
	50

	Немецкий язык
	8-а
	100
	66,7
	100
	55,6
	100
	55,6
	100
	66,7
	100
	66,7

	Немецкий язык
	8-б
	100
	28,6
	100
	57,1
	100
	28,6
	85,7
	0
	100
	42,9

	Немецкий язык
	9-а
	90
	50
	100
	40
	100
	40
	90
	50
	100
	50

	Немецкий язык
	9-б
	100
	33,3
	100
	0
	100
	0
	100
	0
	100
	0

	Немецкий язык
	10
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Немецкий язык
	11
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100


Проблемы, с которыми пришлось столкнуться: нет 
Планируемые направления деятельности на следующий учебный год: работа по индивидуальному плану профессионального развития педагога.
